Адм и ни страци я
муниципальноrо образования

кСюмсинский районD

Глава муниципа-пьного образовац
<Сюмсинский район>

:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З0 декабря2020 года J\b 486
с. Сюмси

В соответствии с Федер.шьным законом от 06.03.2006 Ns 35-ФЗ (О
противодействии терроризму>, Требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации, во исполнение п.9
Протокола Стратегической сессии <Горизонт возможностей) Главы
Улмуртской Республики А.В.Бречалова от 07 сентября 2020 года,

руководствуясь Уставом муниципального образования <Сюмсинский
район>, Администрацпя муницппального образования <<Сюмсинский

район>> постановляет:
l . Утвердить прилагаемый Г[пан мероприятий (кдорожной KapTbD)) по

реЕuIизации на территории муниципального образования (СюмсинскиЙ

район) проекта <<Видеонаблюдение) на 2020-2021 годы.
2. Расходы на реаJIизацию мероприятий по реализации по реаJIизации

на территории муниципмьного образования <сюмсинский район) проекта
<Видеонаблюдение> на 2020-202| годы осуществлять в пределах средств,
предусмотренньж бюджетными ассигнованиями муниципаJIьного
образования <Сюмсинский район).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начЕLпьника
Управления образования Администрации муниципzlльного образования
<Сюмсинский район>. l

l1я

В.И. Семенов

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

об утверждении Г[пана мероприятий (<лорожной карты>) по реаIизации
на территории муниципЕIльного образования <Сюмсинский район> проекта

<Видеонаблюдение) на 2020-2021 годы

УТВЕРЖШНА
постановлением Администрации

муницип€rльного образования
(Сюмсинский район>

от З0 декабря 2020 года Ns 486

.Щорожная карта
по реализации проекта <<Видеоохрана> в образовательных организациях Сюмсинского района

N9 Наименование мероприятия Ответственное структурное подрЕвделение Срок исполнения

l Запрос коммерческих предложений:
- на расчёт стоимости оборудования
объектов системой контроля и управ-
ления доступом
- расчёт стоимости услуги по видеоох-

ране муницип€шьных образовательных
организаций

Управление образования Администрации
муниципального образования <<Сюмсин-
ский район>>
Руководители образовательных организа-
ций

до З7.|2.20

2 Разработка и согласование технического
задания на реализацию проекта <<Видео-

охрана> с руководителями образова-
тельных организаций муницип€lпьного
образования (Сюмсинский район>

Управление образования Администрации
муниципzLпьного образования <Сюмсин-
ский район>>
Руководители образовательных организа-
ций

до 25.01.2l

3 Формирование и утверждение f[лана

финансово-хозяйственной деятельности
бюджетных уrрежлений на 2021 год, а
так же на плановый период 2022-202З
годов

Муниципальное казённое rIреждение
<Щентрализованн€ш бухгалтерия образова-
тельных учреждений Сюмсинского рай-
oHa))

до З1.12.20
(при условии выделения
дополнительного финанси-
рования)

Ns Наименование мероприятия Срок исполнения

4 Формирование и рд}мещение Гfпанов-
графиков деятельности образователь-
ных r{реждений на 202l год

Муниципальное казённое учреждение
<L!ентрализованнм бухгалтерия образова-
тельЕых учреждений Сюмсинского рай-
онa))

до З1.|2.20
(пр" условии вьцеления
дополнительного финанси-
рования)

5 Организация (начало) проведения про-
цедуры торгов муниципальными обра-
зовательными организациями на закуп-
ку услуг по <<Видеоохране>>

Муниципмьное казённое гiреждение
<d{ентрализованнаrl бухгалтерия образова-
тельньrх уrреждений Сюмсинского рай-
oHа))

февраль 2021

6 Уведомление о предстоящем увольне-
нии в связи с сокращением штата ра-
ботников 1^lреждений не менее чем за
два месяца до увольнения

Руководители образовательных организа-
ций

февраль 2021

Проработка вопросатрудоустройства
работников, которые будут сокращены
после реurлизации проекта <Видеоохра-
на>

Муниципа.льное казённое учреждение
<I_1ентрализованнаJt бухгалтерия образова-
тельньIх учреждений Сюмсинского рай-
она))

январь -март2021

Заключение муниципальных контрактов
на оказание услуг по видеоохране обра-
зовательных организаций

Руководители образовательных организа-
ций

01.04.202]l

Ответственное структурное подрЕвделение

8

9